

事業活動計算書

(自) 令和2年04月01日

(至) 令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 一宮町社会福祉協議会

事業：公益事業

サ区A：シルバー人材センター事業

サ区B：一般会計

1 / 2

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
< 収益 >			
会費収益	137,000	117,500	19,500
正会員会費収益	131,000	103,500	27,500
入会金収益	6,000	14,000	8,000
経常経費補助金収益	5,051,744	4,196,780	854,964
町補助金収益	5,051,744	4,196,780	854,964
町補助金収益	5,051,744	4,196,780	854,964
受託金収益	26,916,117	27,794,321	878,204
シルバー人材センター受託金収益	26,916,117	27,794,321	878,204
配分金収益	22,070,165	22,292,341	222,176
材料費等収益	2,170,542	3,269,670	1,099,128
事務費収益	2,675,410	2,232,310	443,100
サービス活動収益計(1)	32,104,861	32,108,601	3,740
< 費用 >			
人件費	5,687,597	5,333,340	354,257
役員報酬	45,500	51,000	5,500
職員給料	1,944,000	1,944,000	0
職員俸給	1,920,000	1,920,000	0
職員諸手当	24,000	24,000	0
法定福利費	337,885	329,961	7,924
社会保険料	293,404	292,992	412
労働保険料	44,481	36,969	7,512
臨時雇賃金	3,356,560	3,004,560	352,000
福利厚生費	3,652	3,819	167
事業費	24,663,915	25,960,013	1,296,098
贈答費	7,800	6,250	1,550
受託事業費	24,218,207	25,536,011	1,317,804
配分金	22,070,165	22,292,341	222,176
材料費等	2,148,042	3,243,670	1,095,628
安全・適正就業推進費	19,486	31,230	11,744
会議費	0	146	146
消耗品費	19,486	10,884	8,602
諸謝金	0	20,200	20,200
普及啓発費	0	48,870	48,870
消耗品費	0	48,870	48,870
就業開拓提供費	418,422	337,652	80,770
車輛費	125,512	104,302	21,210
保険料	280,910	229,950	50,960
租税公課	12,000	3,400	8,600
事務費	973,244	1,426,065	452,821
一般運営費	973,244	1,426,065	452,821
旅費交通費	0	6,140	6,140
通信運搬費	194,642	204,258	9,616
消耗品費	45,248	57,593	12,345
修繕費	0	95,260	95,260
印刷製本費	23,100	11,880	11,220

事業活動計算書

(自) 令和2年04月01日
(至) 令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 一宮町社会福祉協議会
事業：公益事業

サ区A：シルバー人材センター事業
サ区B：一般会計

2 / 2

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	賃借料	503,160	608,736	105,576
	委託費	117,150	275,516	158,366
	支払手数料	1,100	5,806	4,706
	会議費	0	23,325	23,325
	負担金	30,000	30,000	0
	役員等旅費交通費	0	1,520	1,520
	保険料	58,844	45,765	13,079
	消耗器具備品費	0	60,266	60,266
	減価償却費	40,406	10,101	30,305
	徴収不能額	0	32,294	32,294
	サービス活動費用計(2)	31,365,162	32,761,813	1,396,651
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	739,699	653,212	1,392,911
< サービス活動外増減の部 >				
< 収益 >				
	受取利息配当金収益	108	83	25
	普通預金受取利息配当金収益	48	33	15
	定期預金受取利息配当金収益	60	50	10
	その他のサービス活動外収益	0	50,000	50,000
	雑収益	0	50,000	50,000
	サービス活動外収益計(4)	108	50,083	49,975
< 費用 >				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	108	50,083	49,975
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	739,807	603,129	1,342,936
< 特別増減の部 >				
< 収益 >				
	事業区分間繰入金収益	0	293,200	293,200
	特別収益計(8)	0	293,200	293,200
< 費用 >				
	事業区分間繰入金費用	200,000	200,000	0
	特別費用計(9)	200,000	200,000	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	200,000	93,200	293,200
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	539,807	509,929	1,049,736
< 繰越活動増減差額の部 >				
	前期繰越活動増減差額(12)	1,440,390	2,050,319	609,929
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,980,197	1,540,390	439,807
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	100,000	100,000	0
	車輛運搬具積立金積立額	100,000	100,000	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	1,880,197	1,440,390	439,807